
 1 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” 
CINGOLI  

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: 
www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 
All’Albo sito WEB 
AL DSGA  
 

 
Oggetto: integrazione/potenziamento incarico:  Psicologo- Sportello  
                d’ascolto nell’ambito del Progetto  “Sto bene a scuola”-  
      

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visti il bando di gara: prot. n. 975 del 26/01/2022 e la graduatoria definitiva prot. n. 2223 

del 02/03/2022, con i quali, la Psicologa Dr Yada Orazi è stata individuata; 
Vista  la nota ministeriale prot. n.9584 dell’8/3/22 dell’assegnazione di risorse finanziarie 

finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021 del 30/09/2020 di € 1709,90; 

Visto il contributo che il Comune di Cingoli garantisce ogni anno nell’ambito del progetto 
Sto bene a scuola” per lo sportello d’ascolto di € 1800,00 (nota ns. prot. n.1892 del 
21/02/22); 

Vista  la delibera del C.I. del 08/09/2021 p.4 per il rinnovo dei contratti in scadenza per il 
triennio 2021-2024; 

Visto il Programma Annuale e.f. 2022 e le sue variazioni; 
Visto  il PTOF per il triennio 2022-25; 
Accertato che col contratto prot. 2512 del 10/03/2022 di n. 40h., la Psicologa Dr. Yada Orazi ha 

presentato la relazione prot . n. 5837 del 07/09/2022 per le ore svolte e terminate;  
Considerato   che l’obiettivo  di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19  e per fornire supporto nei casi 
di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 
l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico, è integrativo e di 
potenziamento all’attività che da anni questa istituzione scolastica rivolge a: studenti, 
docenti e famiglie, nell’ambito del Progetto “Sto bene a scuola”– Sportello d’ascolto;  

                   
DETERMINA 

             
1. Di  rinnovare/potenziare l’incarico alla Dott.ssa Yada Orazi, come psicologa per lo Sportello 

d’ascolto, a.s. 2022-23, per il  periodo: Set. 2022/Giu. 2023 di h. 87 , al costo di € 40,00, 
come stabilito dall’accordo siglato con l’Ordine degli Psicologi; 

2. L’impegno di spesa per ”Lo sportello d’ascolto” di complessivi € 3480,00 graverà sull’A.6.9 
– “STO BENE A SCUOLA” –SPORTELLO D’ASCOLTO – E.F.2022;  

3. Di autorizzare fin d’ora il Dsga ad operare in tal senso; 
4. Segue  stipulazione del contratto. 

FIRMATO DIGITALMENTE DALLA      
     DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Dr. Emanuela Tarascio  

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006240 - 21/09/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2022-09-21T14:31:34+0200
	EMANUELA TARASCIO




